desenvolvimento e inovação - PD&I intitulado "SOLUÇÃO INTEGRADA DE DETECÇÃO E
ANÁLISE DE EMISSÕES DE POLUENTES EM SIDERÚRGICAS BASEADA EM MODELOS DE VISÃO
COMPUTACIONAL E APRENDIZADO DE MÁQUINA" ("Projeto"), para ser executado sob os
termos do plano de trabalho (doravante chamado "Plano de Trabalho"). VALOR GLOBAL: R$
922.352,94 (novecentos e vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e
quatro centavos). VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União, e será vigente pelo prazo de 15 (quinze) meses. DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025.

EXTRATO DO ACORDO DE PARCERIA

ESPÉCIE: ACORDO DE PARCERIA.

[...]

Cooperação técnica e científica entre os PARCEIROS, para desenvolver o projeto de pesquisa,
desenvolvimento e inovação - PD&I intitulado "SISTEMA INTELIGENTE PARA DETECÇÃO E
ANÁLISE DE AVARIAS EM VEÍCULOS", a ser executado nos termos do Plano de Trabalho. VALOR
GLOBAL: R$ 1.079.215,68 (um milhão, setenta e nove mil duzentos e quinze reais e sessenta e
oito centavos). VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União,
e será vigente pelo prazo de 15 (quinze) meses. DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025.

CAMPUS CANINDÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviço Nº 09/2025.